RES-DCCONV - 3262021
( relativo ao Processo 93622021 )
Código de validação: E044DD134B

RESENHA DO CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS N.° 0078/2021 – FERJ; PROCESSO ADMINISTRATIVO N.° 9.362/2021;
BASE LEGAL: LEI N.º 8.666/93. CONTRATANTE: TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO MARANHÃO; CONTRATADA:
ALESSANDRO DE SIQUEIRA SANTOS – ME (A2 SAÚDE AMBIENTAL); CNPJ: 12.839.383/0001-75; OBJETO: CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE CONTROLE INTEGRADO DE PRAGAS URBANAS E VETORES,
INCLUINDO DEDETIZAÇÃO, DESRATIZAÇÃO, DESINSETIZAÇÃO, BEM COMO O MANEJO AMBIENTAL DE ABELHAS,
MARIMBONDOS, MORCEGOS E DEMAIS ESPÉCIES SINANTRÓPICAS, INCLUINDO AINDA O FORNECIMENTO DE MÃO DE
OBRA COM TODOS OS MATERIAIS, EQUIPAMENTOS E FERRAMENTAS ESSÊNCIAS E INDISPENSÁVEIS PARA A EXECUÇÃO
DOS SERVIÇOS, NAS ÁREAS INTERNAS E EXTERNAS DAS UNIDADES JURISDICIONAIS QUE COMPÕEM O PODER
JUDICIÁRIO DO ESTADO DO MARANHÃO; VIGÊNCIA: O PRAZO DE VIGÊNCIA DO PRESENTE CONTRATO SERÁ DE 12 (DOZE)
MESES, CONTADOS A PARTIR DA DATA DE SUA ASSINATURA, PODENDO SER PRORROGADO POR ATÉ 60 (SESSENTA)
MESES, NOS TERMOS DO ART. 57, INCISO II, DA LEI 8.666/93, COM EFICÁCIA A PARTIR DE SUA PUBLICAÇÃO NO DIÁRIO DA
JUSTIÇA ELETRÔNICO - DJE; DO VALOR: O VALOR TOTAL PARA O FORNECIMENTO DO OBJETO DESTE CONTRATO É DE R$
50.188,05 (CINQUENTA MIL, CENTO E OITENTA E OITO REAIS E CINCO CENTAVOS), INCLUÍDO NO MESMO TODAS AS
DESPESAS E CUSTOS, DIRETOS E INDIRETOS, INCIDENTES SOBRE O OBJETO FORNECIDO; DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 04901 - FUNDO ESPECIAL DE MODERNIZAÇÃO E REAP. DO JUDICIÁRIO - FERJ; FUNÇÃO:
02 - JUDICIÁRIA; SUBFUNÇÃO: 061 - AÇÃO JUDICIÁRIA; PROGRAMA: 0543 - PRESTAÇÃO JURISDICIONAL; PROJETO
ATIVIDADE: 4436 - MODERNIZAÇÃO DO JUDICIÁRIO; NATUREZA DE DESPESA: 339039 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS -
PESSOA JURÍDICA. DATA DA ASSINATURA DO CONTRATO: 07/07/2021. ASSINATURAS: P/ CONTRATANTE: DES. LOURIVAL
DE JESUS SEREJO SOUSA - PRESIDENTE DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO MARANHÃO; P/ CONTRATADA:
ALESSANDRO DE SIQUEIRA SANTOS - REPRESENTANTE DA EMPRESA.

FLAVIA DE JESUS COSTA MORAES BUNA
Auxiliar Judiciário - Apoio Administrativo

Divisão de Contratos e Convênios
Matrícula 103762

Documento assinado. SÃO LUÍS - TRIBUNAL DE JUSTIÇA, 11/07/2021 23:10 (FLAVIA DE JESUS COSTA MORAES BUNA)

Informações de Publicação

123/2021 12/07/2021 às 12:19 13/07/2021

TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO MARANHÃO - Praça Dom Pedro II, s/n Centro - CEP 65010-905 - São Luis-MA - Fone: (98) 3198-4300 - www.tjma.jus.br
Diário da Justiça Eletrônico - Diretoria Judiciária - Coordenadoria do Diário da Justiça Eletrônico - Fone: (98) 3198-4404 / 3198-4409 - publicacoes@tj.ma.gov.br

Página 1 de 1